
Verkeersbesluit reserveren van parkeerplaats voor opladen elektrische 

voertuigen Sicofstraat 38 

22int00695 

  

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN BEEK: 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

gelet op het bepaalde in de artikelen 15 en 18, 1
e
 lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994; 

overwegende, dat de Provincie Noord-Brabant en Limburg elektrisch rijden willen bevorderen en samen 

de NAL regio Zuid vormen; 

dat de Provincie Noord-Brabant en Limburg namens de gemeente Beek een contract met Vattenfall 

heeft afgesloten voor “Plaatsingsexploitatie van slimme laadinfrastructuur”; 

dat de gemeente via de Provincie een concessieovereenkomst is aangegaan met Vattenfall voor het 

verlenen van openbare laaddiensten; 

dat de provincies Noord-Brabant en Limburg met dit contract namens de deelnemende gemeenten 

invulling geven aan de doelstellingen en vereisten zoals opgenomen in de Nationaal Agenda Laadin- 

frastructuur (NAL); 

dat een plankaart is opgesteld waarin 14 locaties zijn bepaald waar op basis van de geprognotiseerde 

behoefte een laadpaal kan worden geplaatst; 

dat de laadlocaties zijn bepaald aan de hand van toekomstprognoses per wijk tot 2025, de plaatsings- 

criteria zoals afgestemd met de provincies en deelnemende gemeenten en lokale kennis vanuit de ge- 

meente Beek; 

dat de onderstaande verkeersmaatregelen, als bedoeld in artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994, kan 

leiden tot het beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder, of nadelige gevolgen voor 

het milieu, zoals bedoeld in de Wet Milieubeheer; 

dat het de eigenaar of houder van een elektrische auto is toegestaan deze auto te parkeren op een door 

het college gereserveerde parkeerplaats voor het opladen van een elektrische auto, indien de auto 

wordt aangesloten aan het oplaadpunt bij de parkeerplaats; 

dat de gemeente de bevoegdheid heeft om parkeerplaatsen te reserveren voor uitsluitend het opladen 

van elektrische voertuigen, door middel van een verkeersbesluit; 

dat de laadpaal gelijktijdig twee elektrische auto’s kan opladen en er daarom bij iedere laadpaal twee 

parkeerplaatsen gereserveerd dienen te worden als parkeerplaats uitsluitend bedoeld voor het opladen 

van elektrische auto’. In beginsel wordt er één parkeerplek ingericht en bij veel gebruik wordt de 

tweede parkeerplek ook ingericht voor het opladen van elektrische voertuigen; 

dat de Sicofstraat bij de gemeente in beheer en onderhoud is; 

dat deze maatregel strekt tot het verzekeren van de veiligheid op de weg, het beschermen van wegge- 

bruikers en passagiers en het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting 

van het karakter of van de functie van objecten en gebieden, als bedoeld in artikel 2 van de Wegenver- 

keerswet 1994; 

dat overleg heeft plaatsgevonden met de Taakveldhouder Verkeer, politie basisteam Westelijke Mijn- 

streek; 

BESLUIT 

Het aanwijzen van twee parkeerplaatsen uitsluitend bedoeld voor het opladen van elektrische voertuigen 

middels een bord E04 conform bijlage 1 van het Regelement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 

met onderbord “alleen voor opladen elektrische voertuigen (afbeelding 3). Dit verkeersbesluit wordt 

Nr. 312513 

GEMEENTEBLAD 8 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Beek 

Gemeenteblad 2022 nr. 312513 8 juli 2022 1 



voor de parkeerplaats conform de blauwe pijl geëffectueerd. De parkeerplaats conform de groene pijl 

wordt op een later tijdstip geëffectueerd. Locatie conform afbeelding 1 en afbeelding 2. 

Afbeelding 1: locatie laadpaal en parkeervak dat gereserveerd wordt voor elektrische voertuigen (foto) 

Afbeelding 2: locatie laadpaal en parkeervak dat gereserveerd wordt voor elektrische voertuigen (kaart) 

Gemeenteblad 2022 nr. 312513 8 juli 2022 2 



afbeelding 3: bebording 

Beek, 8 juli 2022 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN BEEK 

Namens deze, 

T. Mariani 

Afdelingshoofd Ruimte a.i. 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Belanghebbenden kunnen, tot uiterlijk 6 weken na publicatie van het besluit, schriftelijk bezwaar indienen 
bij burgemeester en wethouders, Postbus 20, 6190 AA Beek. 

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en bevat ten minste: 

de naam en het adres van de indiener; 

de dagtekening; 

een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

de gronden van het bezwaar. 

Het bezwaar schorst niet de werking van het besluit. 

Wel kan een belanghebbende, met een spoedeisend belang, binnen dezelfde termijn een voorlopige 
voorziening vragen bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank Limburg, postbus 1988, 6214 PA 
Maastricht. 

Het verzoek om een voorlopige voorziening moet voldoen aan dezelfde eisen als een bezwaarschrift. 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 312513 8 juli 2022 3 


